
 
 

1 
 

 
 

  
STAVEBNÍ ÚPRAVY 19 - AREÁL GUTTA  PTICE 

 
 
 
 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY 
 
 
 

 

 
 
 

Ptice 
  

p. č. st. 427, 428 a parc. č. 287/39 a 287/35, k. ú. Ptice 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
V Plzni IV / 2019   
 
VYPRACOVAL:    Ing. Jaroslav Šedivec 
                                 

 
 
                                                                                      



 
 

2 
 

 
OBSAH: 
A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
C) SITUAČNÍ VÝKRESY 
D) DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA  
 
 

A.1 IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE 
 
 
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ  
 

   a) STAVEBNÍ ÚPRAVY 19 - AREÁL  GUTTA  PTICE  
 
   b) p. č. st. 427, 428 a parc. č. 287/39 a 287/35, k. ú. Ptice 
 

   c) Předmětem této projektové dokumentace je zakreslení drobných stavebních úprav třech 
skladových hal v obci Ptice a to, skladu 1, skladu 11 a skladu 2. Změny jsou navrženy hlavně 
z důvodu zlepšení tepelně technických vlastností, úspory energie a modernizace vzhledu. 
Úpravy se týkají hlavně obvodových plášťů hal, výplní otvorů a způsobu vytápění. Sklady 
z konstrukčního hlediska tvoří tři samostatně funkční celky, ale z hlediska tepelně 
technického jeden. Účel užívání stavby se nemění. 
 
 
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 
 

    a)  HILLE CZ s.r.o. Vlastina 889/23, Ruzyně, 161 00 PRAHA 6 
 
 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PD 

a) Ing. Jaroslav Šedivec, Toužimská 17, Plzeň 323 00, IČO : 116 27 395 

b) Ing. Zdeněk Jiřička, Toužimská 20a, Plzeň  323 00, ČKAIT : 0200150 

      autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby 

c) Marie Kupková, Ladislav Pilný 

 
A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 
ZAŘÍZENÍ 
 
Stavba není členěna na objekty 
 
 



 
 

3 
 

 
A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 
 

• Zadání investora a autora návrhu 
• Prohlídka stavebního pozemku a objektů projektantem 
• Mapové podklady 
• Projektová dokumentace “AREÁL GUTTA PTICE“ 
 

 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
a) Stavební pozemky jsou částečně zastavěny objekty hal a skladů a jsou součástí provozního 
areálu stavební a obchodní firmy. Změny nemění využití staveb, jsou tak stále v souladu 
s charakterem území. Areál zemědělské výroby, v jehož části jsou vybudované sklady 
stavebních materiálů různých firem ( GUTTA s.r.o., HILLE CZ s.r.o. , …), budou nadále plnit 
původní účel. 

    
b) Změna stavby nemění užívání stavby. 
 
c) Stavba je v souladu s územním plánem PTICE k.ú. Ptice vydaném usnesením zastupitelstva 
obce Ptice č. 38/10/17 dne 27.12.2017. 
  

d) Výjimky z obecných požadavků na využité území nejsou vyžadovány. 
 

e) Případné podmínky stanovisek dotčených orgánů budou v PD akceptovány. 

 
f) Jednoduchost stavby a změn nevykazuje požadavky provedení průzkumů a rozborů. 

 

g) Stavební pozemek nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů. 

 

h) Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 

i) Změna stavby nemá negativní vliv na okolní stavby ani přiléhající pozemky. Odtokové 
poměry nebudou nijak negativně ovlivněny, střešní plochy jsou stávající. 

 
j) Požadavky na asanace, kácení dřevin ani demolice se nevyskytují. 
 

k) Nejsou požadované dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního fondu ani pozemků 
určených k plnění funkce lesa. 

 
l) Napojení na vnější dopravní infrastrukturu se nemění a bude pomocí stávajícího vjezdu do 
areálu přes pozemky jiných vlastníků. Souhlas ve stávajícím projektu. Doprava v klidu je 
řešena na pozemku stavebníka. 



 
 

4 
 

 

m) Předpokládaný termín průběhu stavby je 5/2019 až 9/2019. Žádné podmiňující, vyvolané 
ani související investice nejsou vyžadovány. 
 
n) parc. č. 287/39, k.ú. Ptice – ostatní plocha 
    parc. č. 287/35, k.ú. Ptice – ostatní plocha 
    parc. č. 287/34, k.ú. Ptice – ostatní plocha 
 
o) Ochranná ani bezpečností pásma stavbou nevzniknou, ani do žádných nezasahuje.  
 
 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 
 
  

a) Stavební úpravy bez zásahu do nosných konstrukcí. 
 

b) Účel užívání stavby je stávající, provozní areál stavební firmy – sklady. 
 

c) Jedná se o stavbu trvalou. 
 

d) Není vyžadováno vydání rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavbu ani na technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. 

 

e) Případné podmínky stanovisek dotčených orgánů budou v PD akceptovány. 

 

f) Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů. 

 
g) Následkem vnitřního zateplení stříkanou izolací ve střešním prostoru ve skladu 1, 11 a 

2 dojde k zanedbatelnému zmenšení objemové kapacity skladů. Zázemí pro 
zaměstnance v zadní části hal s plochou střechou budou zatepleny polystyrenovými 
tepelně izolačními deskami v tloušťce 150mm s SDK zavěšeným podhledem a 
stěrkovou omítkou. Světlá výška místnosti se tak zmenší na 2,53m. Ostatní parametry 
stavby jsou stávající. 

 
h) Potřeby a spotřeby médií a hmot jsou stávající. Dešťové vody budou zachytávány 

stejným odvodňovacím systémem s nově osazenými okapovými žlaby a 
oplechováním. 
Druhy ani množství odpadů se nijak nemění. Přílohou této dokumentace je energetický 
audit. 

 

i) Stavba bude pravděpodobně započata 5/2019 a předpokládaný termín dostavění stavby 
je 9/2019. Stavba není členěna na etapy.  

 
j) Celkové náklady změny stavby jsou uvedeny v rozpočtu. 

 
 



 
 

5 
 

 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
     

a) Urbanismus – tvar staveb se nijak nezmění, dojde pouze k navýšení tloušťky 
obvodových plášťů 

– změny nijak nenaruší urbanistickou situaci v okolí stavby 
 

b) Architektonické řešení – navržené změny jsou v souladu se vzezřením stávajících 
objektů, dochází k obnově vzhledu a modernizaci 

– část úprav se týká pouze vnitřního prostoru, ty tudíž nemají vliv na 
architektonický stav hal 

– viditelná část stěn skladů 1 a 2 z pohledu příjezdové cesty (z jihozápadu) 
bude obložena profilovaným plechem dle výběru investora, plechy budou 
přichyceny na ocelovém roštu, je navržena světle šedá barva, konečný 
vzhled stanový investor 

– dále budou vyměněny některé výplně otvorů, přičemž konečná barevnost 
jednotlivých prvků bude stanovena investorem (v projektu jsou navrženy 
světlé odstíny šedé až bílé) 

– bude vyměněna krytina na skladu 11, za vlnitý sklolaminát je navržen 
trapézový plech z důvodu potřeby upevnění fotovoltaických panelů 

– na střechách skladů jsou navrženy fotovoltaické panely 
 
 
B.2.3  Stavba bude  probíhat průběžně. Část stavebního materiálu bude dovážena a z části 
bude použit stavební materiál od okolních výrobců v areálu hal. 
 
B.2.4   Stavba svým účelem nevyžaduje splnění podmínek bezbariérového přístupu.  
 
B.2.5   Stávající.  
 
 
B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 
 

a) Stavba je řešena běžnou stavební technologií. Nezasahuje se do nosných konstrukcí. 
 

b)  Pro kontaktní zateplovací systém budou využity běžné pracovní postupy. Zateplení 
střech proběhne pomocí stříkané pěnové izolace. Zateplení stropu v zázemí pracovníků 
bude zavěšeno na nosném roštu podhledu SDK tl. 12mm. 
Na ocelové hale je nově navržený obvodový plášť z PUR panelů tl. 60mm.  
Dále jsou navrženy výměny některých výplní otvorů z důvodu zlepšení tepelně 
technických vlastností obálky. 
 

c) Není třeba speciálních vlastností použitého materiálu ani posouzení stability. 
 

 
B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 
 

a) Technické řešení – stávající. 

b) Technická zařízení – stávající. 



 
 

6 
 

 
 
B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTÍ ŘEŠENÍ 
 

Navrženými změnami se požární bezpečnost nijak nezhoršuje. Zateplení střechy stříkanou 
izolací bude chráněno protipožárním nástřikem. 
 
 
B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 
 

a) Je navrženo zateplení stěn skladu 1 a 2 minerální izolací v tloušťce 100mm. Viditelná 
část pláště skladů 1 a 2 z pohledu příjezdové cesty (z jihozápadu) bude obložena 
profilovaným plechem dle výběru investora. Plechy budou přichyceny na ocelovém 
roštu skrz tepelnou izolaci. U skladu 11 dojde k výměně panelů tloušťky 40mm za 
panely tl. 60mm. Dále budou vyměněny jednovrstvé dveře a vrata za vícevrstvé. Výplně 
okenních otvorů s jednoduchým zasklením a dřevěným rámem budou vyměněny za 
plastové s izolačním dvojsklem. Světlíky, které jsou tvořeny sklolaminátovou deskou, 
budou nově z vnitřní strany objektu opatřeny navíc polykarbonátovými deskami tl. 
16mm. Strop v zázemí zaměstnanců bude zateplen tepelně izolačními minerálními 
deskami v tloušťce 150mm s SDK zavěšeným podhledem a stěrkovou omítkou. 

 
 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBU, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 
KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Větrání: nemění se.   
 

Vytápění: Bude nově řešeno tepelným čerpadlem vzduch/voda o výkonu 45 – 70kW, který 
bude umístěn uvnitř objektu v samostatné místnosti vedle zázemí zaměstnanců. Voda bude 
cirkulovat ve skladu 1 a 2 v nástěnných otopných tělesech. Sklad 11 bude vytápěn pomocí 
teplovzdušných výměníků pod střechou haly. Jsou navrženy 4 výměníky o výkonu 
13 – 75kW. 

 

Osvětlení: Osvětlení prostorů se provede LED svítidly v krytí, které odpovídá charakteru 
jednotlivých prostorů. Svítidla nejsou přesně specifikována, ale pouze navržena. Jejich 
konečný výběr bude při provádění stavby. Osvětlení pracovních prostor je navrženo dle 
příslušné vyhlášky.  
 

Zásobování vodou – Vnitřní rozvody vody jsou stávající a nijak se do nich nebude zasahovat.  
 
     
1. Odpady vznikající při stavební činnosti:  
 
 
Při realizaci této akce bude s odpady nakládáno v souladu se zákonem 185/2001 Sb., a jeho 
prováděcích právních předpisů zejména vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady. Odpad níže uveden je zatříděn podle Katalogu odpadů vyhlášky MŽP 
381/2001 Sb.. Odpad bude předán k využití nebo zneškodnění pouze osobě oprávněné k jejich 
převzetí podle § 12 odst. 3,4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 
 



 
 

7 
 

 
KÓD ODPADU ,  NÁZEV ODPADU  ,  KATEGORIE O-N  , MÍSTO ODSTRANĚNÍ ,MNOŽSTVÍ ODPADU 
 
 
17 02 01               dřevo                                              O                   likvidace na stavbě                  100 kg 
 
17 04 05               železo a ocel                                   O                   sběrna kovového odpadu        200 kg 
 
17 04 11               kabely neuvedené pod 17 04 10     O                  sběrna kovového odpadu           50 kg 
 
17 02 02   sklo                 O                   řízená skládka                           50 kg 
 
17 02 03   plasty                 O                   řízená skládka                         200 kg 
 
17 08 02               stavební materiály na bázi sádry    O                   řízená skládka                         100 kg 
 
17 09 04               smíšené stavební a demoliční 
                             odpady neuvedené pod čísly 
                             170901, 170902 a 170903              O                    řízená skládka                        500 kg 
 
Nezmíněné odpady a měnící se konstrukce budou vhodně použity na jiných investorovo 
stavebních akcích. 
 
 
2. Odpady vznikající při provozu objektu.  
 
KÓD ODPADU , NÁZEV ODPADU  ,  KATEGORIE O-N  , MÍSTO ODSTRANĚNÍ  ,MNOŽSTVÍ ODPADU 
 
20 03 01                směsný a komunální odpad        O                 předání oprávněné osobě            0,5 tuny/rok 
  
20 01 01                papír a lepenka                           O                 tříděný odpad                              1000 kg/rok 
                                                                                                               
17 02 03                plasty                                          O           tříděný odpad                               150 kg/rok 
  
 
Zásady řešení vlivu stavby na okolí: Nemění se. 
 
 
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VN ĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ 
 
a) Ochrana proti radonu se s ohledem na typ stavby neřeší. 

 
b) Bludné proudy nejsou zjištěny, ochrana tedy není vyžadována. 
 
c) Technická seizmicita není zjištěna, ochrana tedy není vyžadována.  

 
d) Ochrana před hlukem není vyžadována. 
 
e) Protipovodňová opatření nejsou požadována. 

 
f) Ostatní účinky nebyly zjištěny. 

 
 
 



 
 

8 
 

 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 

a) Napojení na veřejnou technickou infrastrukturu je stávající, nebudou se budovat nová 
připojení. 
 

b) Výkonové kapacity jsou popsány v této PD a v přílohách týkajících se elektrorozvodů. 
    
 
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
   a) Objekt je napojen na stávající obslužnou komunikaci. 
 
   b) Napojení na vnější dopravní infrastrukturu bude pomocí stávajícího vstupu do areálu. 
 

c) Nemění se. 
 

d) Nemění se. 
 
 
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 

a) Není třeba řešit žádné terénní úpravy v této PD. 
 

b) Nebude se nijak zasahovat do vegetačních prvků. 
 

c) Nejsou vyžadována žádná biotechnická opatření. 
 
 
 
 
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 

a) Stavba nemá žádné negativní vlivy na životní prostředí. Řešení nakládání s odpady je 
popsáno v bodě B.2.10. 
 

b) Stavba nemá žádné negativní vlivy na přírodu a krajinu. V blízkosti se nevyskytují 
památkové stromy ani chránění živočichové. Budou zachovány ekologické funkce a 
vazby v krajině nebudou nijak ovlivněny. 
 

c) Stavba nemá žádný vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 

d) Není vyžadováno závazné stanovisko posouzení vlivu záměru na životní prostředí. 
 

e) Záměry nespadají do režimu zákona o integrované prevenci. 
 

f) Nejsou navržena žádná ochranná ani bezpečností pásma. 
 
 



 
 

9 
 

 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
     
Stavba svým charakterem, konstrukcí a umístěním neporušuje splnění základních požadavků 
na ochranu obyvatelstva. 
 
 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 
a) Stavební materiál bude na pozemek postupně přivážen na pozemek dle harmonogramu 

prací stavební firmou. Spotřeby jsou stanoveny v položkovém rozpočtu. 
 

b) Odvodnění se nemění. 
 

c) Zásobování vody pro staveniště bude řešeno pomocí stávající přípojky. Zásobování el. 
energií bude ze stávající přípojky elektřiny. Napojení staveniště na stávající dopravní 
infrastrukturu bude stávající. 
 

d) Mírně se v průběhu výstavby zvýší pohyb osob ve skladovacím areálu a zvýší se 
provoz. Provádění stavby nebude mít zásadní negativní vliv na okolní stavby ani 
pozemky.  
 

e) Ochrana okolí staveniště bude zajištěna dle příslušných předpisů a vyhlášek a stavebník 
si toto zjistí sám, nebo pomocí dodavatele stavby. Pří odstraňování stávajících 
konstrukcí budou dodržovány bezpečnostní opatření, především ochrana pracovníků. 
Požadavky na asanace, kácení dřevin se nevyskytují. 
 

f) Zábory vnějších ploch pro staveniště nejsou potřeba.  
 

g) Stavbou nevznikají požadavky na bezbariérové obchozí trasy. 
 

h) Produkované odpady jsou již popsány v bodě B.2.10. 
 

i) Nebudou probíhat žádné terénní práce, tudíž nejsou požadavky na odvoz či dovoz 
zeminy. 
 

j) Požadavky na ochranu životního prostředí nevznikají. 
 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi se nemění. Při provádění 
veškerých prací na stavbě je nutno postupovat dle předepsaných technologických 
předpisů, dodržovat vyhlášku č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a vyhlášku č. 309/2006, kterou se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci). Současně je nutno dodržovat veškeré související technické 
předpisy a normy. 

 



 
 

10 
 

Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků při provádění stavby řeší dodavatel 
stavby, případně stavební dozor. 
 
Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů se 
nepožaduje.  

 
l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčené stavby nejsou vyžadovány. 

 
m) Stavební úpravy nevyžadují dopravně inženýrské opatření. 

 
n) Speciální podmínky pro provedení stavby nejsou v této PD specifikovány. Prováděcí 

firma si je případně stanoví sama pro vlastní potřebu za podmínky splnění příslušného 
zákona. 
 

o) Postup výstavby si stanoví investor s prováděcí firmou ve smlouvě a není tak 
předmětem této PD.  Na základě této dokumentace si stavebník, případně zhotovitel 
stavby, zajistí zpracování dokumentace pro provedení stavby. 
Časový harmonogram prací bude vytvořen až po povolení stavby. Časový rozsah 
výstavby se předpokládá cca 5 měsíců. 

  
 
 
 
 
B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 
 
Dešťové vody budou stále ze střech svedeny do společných okapů. Okapy však budou nově 
zhotoveny jako klempířské prvky na míru.  Budou zapuštěny do společného oplechování 
střech a svedeny stávajícími svislými svody podél skladu 1 a 2 tak, jak je to v nynější době. 
 
 
 
 
 
 
 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY  
 

SEZNAM: 

C.1  SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

C.2  KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 

C.3  KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES  

 
C.1 Situační výkres širších vztahů 

Situační výkres na podkladě aktuální mapy, kde je vyznačeno umístění stavebního pozemku a 
staveb. Výkres v měřítku 1 : 10 000. 
 



 
 

11 
 

C.2 Katastrální situační výkres 

Zákres do katastrální mapy v měřítku 1 : 1000. 

 
C.3 Koordinační situační výkres 

Vzhledem k zachování původní dopravní a technické infrastruktury, hranic pozemků a tak 
dále, je tento výkres zjednodušen. 

Výkres v měřítku 1 : 400. 

 
C.4 Speciální situační výkres 

V PD není obsazen, druh a význam stavby a podmínky území tento situační výkres 
nevyžadují. 
 
 
 
 
 
 

D. DOKUMENTACE OBJEKT Ů A TECHNICKÝCH A 
TECHNOLOGICKÝCH ZA ŘÍZENÍ  

 
D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKT U 
 
D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 
a) Technická zpráva 

 
Stavební úpravy jsou navrženy hlavně z důvodu úspory energie a modernizace vzhledu 
staveb. Část úprav se týká pouze vnitřního prostoru, ty tudíž nemají vliv na architektonický 
stav hal. Viditelná část stěn skladů 1 a 2 z pohledu příjezdové cesty (z jihozápadu) bude 
obložena profilovaným plechem dle výběru investora, plechy budou přichyceny na ocelovém 
roštu, je navržena světle šedá barva, konečný vzhled stanový investor. 
 
Dále budou vyměněny některé výplně otvorů, přičemž konečná barevnost jednotlivých prvků 
bude stanovena investorem (v projektu jsou navrženy světlé odstíny šedé až bílé). 
 
Bude vyměněna krytina na skladu 11, za vlnitý sklolaminát je navržen trapézový plech 
z důvodu potřeby upevnění fotovoltaických panelů. 
 
 
    b) Výkresová část 
 
SEZNAM: 
 

01  POHLED JIŽNÍ 
02 POHLED SEVERNÍ  
03 PŮDORYS 1. NP  
04 ŘEZ A – A  

 



 
 

12 
 

 
 
D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUČKNÍ ŘEŠENÍ 
 

a) Technická zpráva 
 
    Z technického hlediska se stavba skladů nemění. Nejrozsáhlejší práce představují práce 
zateplovací. Na sklady 1 a 2 je navržena minerální tepelná izolace tl. 100mm dle výkresové 
dokumentace. U skladu 11 dojde k výměně slabších, 40mm tl. sendvičových panelů za tlustší, 
60mm tl.  
 
Dále budou zatepleny střechy všech tří hal pomocí stříkané pěny, která má uzavřenou 
buněčnou strukturu a bude tak fungovat i jako případná hydroizolace. Toto zateplení bude 
opatřeno protipožárním nástřikem. Strop u plochých střech v zadní části hal bude zateplen 
minerálními deskami, které budou zavěšeny na SDK podhledu tl. 12mm. 
 
Z důvodu větší úspory energie jsou navrženy fotovoltaické panely na všechny střechy hal. Na 
skladu 11 tak bude potřeba vyměnit krytinu z vlnitého sklolaminátu na trapézový plech. 
 
Je navržen systém vytápění pomocí tepelného čerpadla, radiátorů a teplovzdušných zařízení. 
 

b) Výkresová část 
 

- viz D.1.1 bod b) 
 

c) Statické posouzení – projektant provedl statické posouzení stropních nosníků u skladu 
11 z důvodu navýšení zatížení od fotovoltaických panelů. 

 
 
 
D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 
 Rozsah stavebních prací nevyžaduje požární posouzení. Úpravami se nezhoršují 
požárně bezpečnostní podmínky. 
 
D.1.4 TECHNICKÉ PROSTŘEDÍ STAVEB  
  

a) Technická zpráva  
 
Vnitřní a vnější vodovod  – Stavební úpravy nemají vliv na stávající rozvody. 
 
Vnitřní a vnější kanalizace – Dešťové ani splaškové kanalizace se nemění. Bude pouze nutné 
řešit klempířské napojení do společných okapových svodů u přiléhajících budov. 
 

Vytápění – Bude nově řešeno tepelným čerpadlem vzduch/voda o výkonu 45 – 70kW, který 
bude umístěn uvnitř objektu v samostatné místnosti vedle zázemí zaměstnanců. Voda bude 
cirkulovat ve skladu 1 a 2 v nástěnných otopných tělesech. Sklad 11 bude vytápěn pomocí 
teplovzdušných výměníků pod střechou haly. Jsou navrženy 4 výměníky o výkonu 
13 – 75kW. 
 



 
 

13 
 

 
Elektroinstalace – Řešeno v samostatné PD. 
 
Ochrana před bleskem – Hromosvodová jímací soustava je stávající. 
 
Odvětrání – Všechny prostory budou náležitě odvětrány. 
 
 
 

b) Výkresová část 
 

VÝKRESY: 
 
ELEKTROINSTALACE – samostatná PD 
 
 302  VYTÁPĚNÍ – NOVÝ STAV 
 
 
D.2 DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 
Jsou nově navrženy zařízení pro vytápění. Tyto zařízení již byly specifikovány v této PD. Jiná 

zařízení se nevyskytují. 
 
 

 
 


